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ČESKO: Ostré kritiky z úst premiéra a předsedy hnutí ANO Andreje Babiše se při dnešních
sněmovních interpelacích dostalo Pirátům. Babiš je označil za definitivně největší ohrožení země,
promigrantskou neokomunistickou partu, extrémní levici a neomarxisty. Řekl to v odpovědi na
interpelaci poslance Pirátů Tomáše Martínka.

Martínek se ho ptal, proč kritizuje návrh na zrušení daňového osvobození prodeje cenných papírů.
Tento návrh Piráti prosadili do sněmovnou schváleného daňového balíčku, který je nyní v Senátu.
Martínek mimo jiné řekl, že Babiš o Pirátech šíří dezinformace.

Martínek dnes uvedl, že Babiš na úterní tiskové konferenci útočil na Piráty s podle něj nesmyslnými
přirovnáními, které by spíše seděly na spolupracovníka Státní bezpečnosti. „Proč kritizujete návrh,
pro který hlasovalo i hnutí ANO. Není to tím, že jste zjistil, že byste sám nemohl uplatnit tu daňovou
výjimku a musel začít odvádět také nějaké daně jako fyzická osoba?“ ptal se Martínek.

„Já jsem strašně rád, že jste to navrhli. Aspoň víme, o co jde. Vy jste extrémní levice. Vy jste ti
neomarxisti, kteří zjišťovali v Praze, jestli náhodou někdo nemá nějaký velký byt, a když má velký,
tak ho zdaníme,“ reagoval Babiš.

Martínek to označil za lež s tím, že Piráti nikdy o velikosti bytů nemluvili. Babiš podle něj šíří
dezinformace. Ptal se také, jestli je Německo nebo Rakousko extrémní levice.

Babiš poté citoval různé kritické komentáře z médií a internetu na adresu pirátského návrhu. Piráty
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nazval mimo jiné fanatiky. „Vy jste největší ohrožení této země. Největší, definitivně. Promigrantská
neokomunistická parta podporovaná z Evropského parlamentu,“ dodal předseda vlády.

Místopředseda sněmovny z pirátské strany Vojtěch Pikal, který jednání řídil, upozornil, že by
zástupci vlády měli odpovídat na dotazy a držet se tématu.

Za Babišovými slovy je možno hledat nervozitu ze stoupajících preferencí Pirátů, kteří podle
některých průzkumů začínají dotahovat vládnoucí ANO. Například v říjnu by Piráti podle volebního
modelu agentury Kantar CZ pro ČT získali dokonce 21 procent, Babišovo hnutí 27,5 procenta. Piráti
by podle zmíněného průzkumu v koalici s třetími Starosty (11 %) předstihli vládní spojence ANO
a ČSSD.
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